2

[bookmark: _Toc105952706]ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КЫШИК
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.10.2019г.                                                                                                 № 21
с. Кышик

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Кышик от 25 марта 2015 года № 40 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
от 28 декабря 2017 года № 436-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 17, 30 Устава сельского поселения Кышик, Совет депутатов сельского поселения Кышик

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Кышик от 25 марта 2015 года № 40 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «включая установление размера не облагаемой налогом суммы для отдельных категорий налогоплательщиков».
1.2. Абзац первый пункта 4 признать утратившим силу.
1.3. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.	Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении следующих категорий налогоплательщиков»;
1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.	Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу»;
1.5. В пункте 7:
1.5.1. Абзац десятый признать утратившим силу;
1.5.2. В абзаце одиннадцатом слова «в п.5» заменить словами «в пункте 2».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Установить, что положения пункта 5 решения Совета депутатов сельского поселения Кышик от 25 марта 2015 года № 40
«Об установлении земельного налога» (в редакции настоящего решения) применяются к порядку исчисления земельного налога за налоговые периоды начиная с 2017 года.

Председатель
Совета депутатов	  А.А. Немельгин